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Licitacion Publica N°01/2025

Circular con Consulta N°2

Mediante la presente circular se responde a los
potenciales oferentes sobre consultas formuladas con relacion a la documentacion
licitatoria, a saber:

1.  Consulta:

La consulta correspondiente g tenemos es sobre el rubro 4.2.2. los perfiles C de 200 x
70 x 25, el espesor en el computo especifica q es de 3.2mm y en planimetria 2 mm
ccual es el valor correcto?

Respuesta: Espesor de perfiles “C”

El valor correcto es de 2 mm.

2. Consulta:

En el art. 10 inc. b del Pliego de Condiciones Particulares hay que presentar la oferta,
el presupuesto y analisis de precios. ;Hay modelos?

Repuesta: Oferta y Analisis de Precios Unitarios
No hay modelos a seguir

3. Consulta:

Hay planos en AUTOCAD. ¢ Podrian adjuntarlos?

Repuesta: Archivos CAD

Seran subidos a la pagina web los planos de arquitectura, detalles de bafos, instalafpic'm

eléctrica e instalacion sanitaria en Autocad.
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4. Consulta:

En el archivo de Detalles, no se leen las caracteristicas de los sanitarios. Enviar
corregidos.

Repuestas: Textos y acotaciones

Se subiran a la pagina web los detalles de bafios en Autocad, donde podran leer sin
problemas los textos y acotaciones de los planos.

5. Consulta:

En los planos figura un ascensor junto a la escalera. ;El ascensor se cotiza?
Repuesta: Ascensor

El Ascensor no se cotiza

6. Consulta:

item 4'.2.4: Pértico para apoyo CM29: ;Hay un plano de detalles?
Repuesta:

Se adjunta un esquema indicativo de los elementos constitutivos. Los materiales y
secciones pueden verse en el plano de estructuras 9-152 / 4-2.

;
|
i
|

7. Consulta:

jtem 10.3: Cielorraso de ladrillo visto: ;Hay un plano de detalles?
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Respuesta: Cielorraso de ladrillos vistos

e

Esquema consfructivo cielorraso de ladrillo visto

cielorraso de ladrillo visto
(traba propuestal

> mura de ladrillo visto

puerta de aluminio

> losa de hormigon armado {8cm)

> cielorraso de ladrillo visto
{traba propuesta)

- muro de ladrillo visto

——> puerta de aluminio
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8. Consulta:

ftem 23.2: Banco de H° A°: ;Hay un plano de detalles?
Respuesta:

Ver plano 9-152 / 2-11 Detalle de equipamiento

9. Consulta:

NVR: Cantidad de bocas o puertos. (Ejem 4, 8 o 16), Esto es para instalar camaras de
vigilancia.

Respuesta: NVR

Para esta obra no se prevé la instalacién de camaras de vigilancia. Desestimar el equipo
NVR indicado en planos 9-152 / 7-10 y 9-152 / 7-11.

10. Consulta:

Las tomas de red de datos Dicen que son dobles, y después menciona q también van
bocas lelefénicas, las cuales no estan indicadas.

Respuesta: Bocas de telefonia

En vista de que los equipos telefénicos terminales seran de tecnologia VoIP, no se
incluye cableado para una red telefénica.

11. Consulta:

Con relacion a la fibra, menciona la acometida y conexion al anillo existente:
A que distancia esta de la Fac de medina.
Tipo de Fibra y tipo de conectores.

Respuesta: Fibra optica

El edificio de la Facultad de Medicina se encuentra a una distancia aproximada de unos
70 metros medidos en linea recta desde la caja de entrada para la fibra 6ptica prevista
en la obra a licitar. La fibra éptica debera ser para exteriores montaje subterraneo, y
reunir las mismas caracteristicas que la fibra 6ptica que conforma el anillo existente y
que ingresa al switch de entrada de la Facultad de Medicina.

12. Consulta:

¢Hay q proveer pachera y organizador de cable?
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Respuesta: Patchera y organizador

Si, se deben proveer tanto patchera como organizador de cables.

13. Consulta:
Hay q proveer pach cord?, ;qué medida?

Respuesta: Patch cord

Si, deben proveerse patch cord de 0,6m.

14. Consultas:
Los Ap ubiquiti los configuran la universidad?

Respuesta: Access point

Si, los Access Point los configura la UNT.

15. Consulta:
¢La certificacion de los puestos de datos, la realiza la universidad? O ellos dicen a
quién contratar

Respuesta: Puestos de datos

La contratista debera proponer el servicio de certificacion, y la UNT autorizara aquel que
considere mas adecuado.




